[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
15/01/2025 №_ 19
г. Оренбург

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к статистике как науке, создания необходимых условий для поддержки одаренных обучающихся, пропаганды научного знания и во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»

  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на базе университета отборочный тур в период с 17.03.2025 по 21.03.2025 и заключительный тур с 21.04.2025 по 25.04.2025 очередной Евразийской олимпиады по теории статистики (далее – Олимпиада).

2. Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий, технической группы Олимпиады согласно Приложению № 1 к приказу.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Олимпиады согласно Приложению № 2 к приказу.

4. Подтвердить действие Положения о Евразийской олимпиаде по теории статистики без изменений.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Первый проректор
	С.В. Нотова

	Проект приказа вносит:

	Директор института математики и

информационных технологий
	С.А. Герасименко

	Ответственный исполнитель:

	Заведующий кафедрой

статистики и эконометрики
	В.Н. Афанасьев

Приложение № 1

к приказу

от
15/01/2025 №_ 19
Состав оргкомитета

Евразийской олимпиады по теории статистики
Председатель оргкомитета:

Нотова С.В. – первый проректор.

Заместитель председателя:

Герасименко С.А. – директор института математики и информационных технологий.

Члены оргкомитета:

Афанасьев В.Н. – заведующий кафедрой статистики и эконометрики;

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Саар Е.Ф. – заведующий лабораторией кафедры статистики и эконометрики.

Состав методической комиссии

Евразийской олимпиады по теории статистики

Председатель комиссии:

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Члены комиссии:

Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Морозова С.Н. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики.

Состав жюри

Евразийской олимпиады по теории статистики

Председатель жюри:

Афанасьев В.Н. – зав. кафедрой статистики и эконометрики.

Члены жюри:

Даньшин Д.С. – заместитель директора Оренбургской дирекции по развитию бизнеса филиала Банка ГПБ (АО) «Поволжский» г. Оренбурга;

Здорова Е.С. – первый заместитель министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области;
Соломко Т.В. – заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области.

Состав апелляционной комиссии

Евразийской олимпиады по теории статистики
Председатель комиссии:

Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики.
Члены комиссии:

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Морозова С.Н. – доцент кафедры статистики и эконометрики;
Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики.

Состав технической группы

Евразийской олимпиады по теории статистики
Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Морозова С.Н. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Саар Е.Ф. – заведующий лабораторией кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики.
	Заведующий кафедрой

статистики и эконометрики
	В.Н. Афанасьев

	Приложение № 2

к приказу

15/01/2025 №_ 19

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению Евразийской олимпиады по теории статистики
	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные лица

	До 01.03.2025
	Подготовка, рассылка информационных писем и размещение информации на сайте ОГУ и других площадках
	Оргкомитет, техническая группа

	До 10.03.2025
	Уточнение и составление заданий для проведения Олимпиады
	Методическая комиссия

	До 15.03.2025
	Формирование списка участников Олимпиады, размещение информации на сайте ОГУ
	Оргкомитет, техническая группа

	До 16.03.2025
	Подготовка технических условий для проведения Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	17.03–21.03.2025
	Проведение отборочного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 28.03.2025
	Проверка работ и подведение итогов отборочного тура Олимпиады
	Жюри

	До 04.04.2025
	Размещение результатов  отборочного тура Олимпиады на сайте
	Оргкомитет, техническая группа

	14.04–18.04.2025
	Проведение заключительного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	21.04–10.05.2025
	Проверка работ и подведение итогов заключительного тура Олимпиады
	Жюри

	До 16.05.2025
	Размещение результатов  заключительного тура Олимпиады на сайте
	Оргкомитет, техническая группа

	До 02.06.2025
	Подготовка и рассылка бланков дипломов и сертификатов
	Оргкомитет

	До 16.06.2025
	Подготовка отчетной документации
	Оргкомитет, методическая комиссия, апелляционная комиссия, жюри

	Заведующий кафедрой

статистики и эконометрики
	В.Н. Афанасьев

о проведении Евразийской олимпиады

по теории статистики